
 

 

O programu 

Ve spolupráci s organizací bezobalu byl vytvořen tříhodinový vzdělávací program, který je 

zasazen do říše pohádek. Záměrem pohádky O království Blahobyt je otevřít s dětmi 1. 

- 2. tříd téma ekologicky udržitelného života. Vzhledem k motivaci žáků mladšího školního 

věku je program tvořen legendou o pohádkovém království, kde jeho obyvatelé s pomocí 

princezny hledají způsob života, který by šetřil přírodu a zároveň neomezoval jejich potěšení.  

 

Program sleduje prvky konstruktivistického přístupu k učení, metody podporující kritické 

myšlení, pracuje s popisným jazykem a jeho aktivity jsou vystavěny v sousledí Evokace, 

Uvědomění a Reflexe. 

 

Proč? 

Podle posledních průzkumů se každý rok vyprodukuje v České republice více než 500 

kilogramů odpadu na obyvatele. Neznalost dopadů v oblasti nakládání s odpady vedou k 

neuvědomělému využívání zdrojů a plýtvání. Jde zejména o neustálý nárůst spotřeby obalů, 

který dospěl do fáze, kdy si jako společnost nevíme rady ani s jeho likvidací, an i s vlivem na 

životní prostředí. Edukace mladé generace je unikátní možností, která vede ke změně 

smýšlení celé budoucí společnosti.  

 

Cíle 

• Žák rozumí významu zrecyklovat, znovu použít a zamítnout obal  

• Žák si uvědomuje, že každý člověk může ovlivnit množství vytvořeného odpadu  

• Žák dokáže formulovat alespoň jednu změnu ve své svačině, kde může omezit odpad  

 

Praktické informace 

• Pro žáky 1. a 2. třídy základních škol 

• Jednorázově 3 vyučovací hodiny  

• 1 lektor z Bezobalu zajišťuje odborné vedení zero waste programu  

• 1 lektor z KC L.E.S. zajišťuje odborné vedení senzorické oblasti v programu, věnuje se 

podpoře a aktivizaci smyslového vnímání, nabízí prožitek, který pomáhá získané 

vědomosti a zkušenosti ukotvit  

 

Cena: 3500 Kč /třída. Cena pokrývá náklady jdoucí za organizací Bezobalu. Aktivity KC L.E.S. 

jsou bezplatné díky podpoře z Evropského sociálního fondu. 

 


